
Prop. n. 7777/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1695 DEL 31/12/2019 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio ambiente

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AREE VERDI RICADENTI NEL TERRITORIO 
CITTADINO -PRENOTAZIONE SPESA-

IL DIRIGENTE

Richiamato: 
• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
• l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74Del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
• lo statuto comunale.
• la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione. 
Visti:

• il bilancio di previsione pluriennale approvato con delibera C.C. n. 24 del 
18/04/2019, esecutiva ai sensi di legge;

• il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza per il triennio 2018/2020 approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2018;

• la deliberazione della G.C. n. 273 del 29.12.2008 relativa all’avvio 
dell’attività della Società “Oristano Servizi Comunali Srl”; 

• l'articolo 5 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina i requisiti che dovrebbero 
avere i soggetti affidatari diretti di servizi e fornisce la definizione di 
“controllo analogo”;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Rilevato che:  
 - si verifica la necessità di intervenire con lavori urgenti nelle seguenti vie 
cittadine: 
P.zza Manno,  P.zza Italia, via Pirandello,via N. Sauro, via A. Gramsci, via E. 
Costa, via Risorgimento, via Dei Mille, relativamente alla rimozione di  ceppaie 
che a seguito dell'abbattimento delle alberature non sono state asportate.
 - Si verifica altresì la neccessità di dare decoro al piazzale, attualmente incolto, 
esistente nelle adiacenze della via Sa Remada, procedendo con la 
piantumazione di n. 50 essenze arboree e con  la posa dell'impianto di 
irrigazione.
  - Si rende necessario, sempre nell'ottica di un miglior decoro, procedere con la 
regolarizzazione  dell'area prospiciente la scuola materna sita nel v.le Brianza.

Dato atto che al fine di provvedere ai suddetti lavori, occorre procedere alla 
prenotazione della spesa pari a € 26.334,00 Iva compresa al capitolo 
5960/2019

Atteso che, i lavori verranno affidati  ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. A, ma 
previa consultazione di due o più preventivi, pubblicando la procedura nel 
portale CAT Sardegna.

 
DETERMINA

1. Di prenotare la somma pari a € 26.334,00 IVA inclusa sul cap. 5960 
Bilancio 2019,

2. Di approvare le modalità di scelta del contraente secondo quanto 
disciplinato dall'art. 36 comma 2 lett. A, ma previa consultazione di due o 
più preventivi con pubblicazione della procedura nel portale CAT 
Sardegna.

3. Di dare atto che l'impegno di spesa e l'approvazione degli atti relativi agli 
interventi, avverrà con successiva determinazione.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

2019 5960 26334 2020199

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2019 € 26.334,00 2020 € 26.334,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

 Di dare atto che il Cig  verrà attribuito al momento dell'approvazione della 
determina di indizione della gara; 

 di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 
agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

 di dare atto, altresì, che il  mancato rispetto degli  obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del   contratto,  ai  sensi  dell’art.  3 
comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

DAU ANGELO ANTONIO

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

